



Kultura jest dla każdego narodu podstawowym czynnikiem jego trwania, tożsamości i rozwoju. Miasto Kraków, jako centrum polskiej kultury i narodowego dziedzictwa, a zarazem powszechnie postrzegane w świecie jako najbardziej europejskie z polskich miast, ma szczególną powinność w dziele wspierania inicjatywy społecznej „Pakt dla Kultury”, ruchu Obywatele Kultury, który zawiązał się w Krakowie podczas Kongresu Kultury Polskiej w 2009 r.

Zawarte w „Pakcie dla Kultury” cele i rozstrzygnięcia służyć mają stworzeniu warunków i uregulowań prawnych na rzecz rozwoju kultury polskiej, by zapewnić jej pożądany wymiar artystyczny, kreatywność, atrakcyjność, które zdołają znacząco podnieść jej rangę i konkurencyjność w skali międzynarodowej.

Kultura polska, właściwie i odpowiedzialnie wspierana, stwarza rzeczywiste szanse, kreując wymieralne mechanizmy rozwoju gospodarczego naszego kraju. Samorządy, na które władze państwowe zrzuciły w ostatnich dziesięcioleciach większość kosztów związanych z funkcjonowaniem instytucji kultury, mecenatem artystycznym i ochroną dziedzictwa kultury materialnej, winny być w swoich działaniach w szerszym zakresie wspierane z budżetu państwa, w oparciu o czytelne kryteria i zasady mecenatu. Parlament Rzeczypospolitej, we współpracy z resortem kultury, samorządowcami i ekspertami powinien możliwie pilnie stworzyć spójne przepisy prawne – warunki służące rozwojowi kultury, jej finansowaniu i wymogom nowoczesności oraz konkurencji. Uzyskanie pożądanych i znaczących efektów w zakresie kultury możliwe jest przy stosunkowo niewielkim zwiększeniu nakładów państwa, a przyniesie to szybko znaczące rezultaty, także w wymiarze rozwoju gospodarczego.

W przypadku Krakowa, do którego ogromna większość krajowych i zagranicznych turystów przyjeżdża corocznie ze względu na walory historycznego miasta i atrakcyjną, całoroczną ofertę kulturalną, właśnie kultura i jej dziedzictwo są dziś zasadniczym mechanizmem rozwoju miasta i jego potencjału gospodarczego.

Dlatego Kraków podpisuje się pod „Paktem dla Kultury”, aktywnie angażując się w proces zmian legislacyjnych oraz zwiększenie nakładów państwa na kulturę.

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Kraków, 2 lutego 2011 r.